
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1676/17-09-1990 

(ΦΕΚ Δ΄552/12-10-1990) απόφασης κήρυξης ανα-

δασωτέας και της υπ΄αρ.1788/25-08-1987 (ΦΕΚ 

Δ΄841/04-09-1987) απόφασης κήρυξης αναδα-

σωτέας, για έκταση συνολικού εμβαδού 7.917,97 

τετραγωνικών μέτρων στη θέση «Γροντάς» Δ.Ε. 

Βαθέος.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-

βαδού 121,077 στρ. στις θέσεις «Σούιλα» και «Αλ-

πόβρυση», περιφέρειας της Δ.Κ. Καρπενησίου, 

της Δ.Ε. Καρπενησίου του Δήμου Καρπενησίου 

Π.Ε. Ευρυτανίας, που κάηκε λόγω πυρκαγιάς.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,830 

στρεμμάτων στη θέση «Άγιος Ιωάννης» Τοπικής 

Κοινότητας Αγίου Δημητρίου, Δημοτικής Ενότη-

τας Μουρεσίου του Δήμου Ζαγοράς - Μουρεσίου, 

Π.Ε. Μαγνησίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 35019 (1)

   Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1676/17-09-1990 

(ΦΕΚ Δ΄552/12-10-1990) απόφασης κήρυξης 

αναδασωτέας και της υπ΄αρ.1788/25-08-1987 

(ΦΕΚ Δ΄841/04-09-1987) απόφασης κήρυξης 

αναδασωτέας, για έκταση συνολικού εμβαδού 

7.917,97 τετραγωνικών μέτρων στη θέση «Γρο-

ντάς» Δ.Ε. Βαθέος.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

• των άρθρων 24, παραγράφου 1 και 117, παραγράφου 

3 του Συντάγματος,

• του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώ-

θηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970,

• του άρθρου 44, παρ. 4 του ν. 998/1979 «Περί προ-

στασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 

Χώρας», όπως προστέθηκε με το άρθρο 36, παράγραφο 

3 του ν. 3698/2008, όπως αντικαταστάθηκε με το άρ-

θρο 35, παράγραφο 3 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/ 

08-08-2014),

• του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-

σης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-

κράτης» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του π.δ. 143/2010 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου»,

• του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010) «Ενίσχυση 

της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-

κητικών οργάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ 

και άλλες διατάξεις»,

• του ν.4325/11-05-2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοί-

κησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-

νική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 

διατάξεις».

2. Τις υπ’ αρ. 182447/3049/24-09-1980 και 160417/ 

1180/08-07-1980 Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 

με τις οποίες δίνονται οδηγίες για την κήρυξη και άρση 

αναδασωτέων εκτάσεων.

3. Την υπ’ αρ. 34817/15.06.2017 (ΦΕΚ 2131 Β΄) απόφα-

ση του Συντονιστή ΑΔΑι «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών 

πράξεων και εγγράφων με εντολή Συντονιστή στον Προ-

ϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 

Υποθέσεων της ΑΔΑι και στους Προϊσταμένους των ορ-

γανικών μονάδων αυτής».

4. Την υπ’ αρ. 80107/14.12.17 (ΑΔΑ 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 

απόφαση του Συντονιστή ΑΔΑι περί «Αναπλήρωσης 

Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτι-

κών Υποθέσεων της ΑΔΑι».

5. Την υπ’ αρ.78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./

31-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την 

οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος 

της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-

κής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την υπ΄ αρ. 1676/17-09-1990 (ΦΕΚ Δ΄552/12-10-1990) 

απόφαση του Νομάρχη Σάμου «περί κήρυξης αναδα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Αυγούστου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 439

4707

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.08.09 08:33:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4708 Τεύχος Δ’ 439/08.08.2019

σωτέας έκτασης 4.250 στρ. στη θέση (Αγία Μαρκέλλα, 

Κούτρες κλπ) Κοινότητας Κοκκαρίου - Βαθέος Ν. Σάμου».

7. Την υπ΄αρ. 1788/25-08-1987 (ΦΕΚ Δ΄841/04-09-1987) 

απόφαση του Νομάρχη Σάμου «περί κήρυξης αναδα-

σωτέας έκτασης 3.500 στρ. στις θέσεις Μακροχώρα-

φο, Ζερβού, Χιονάτικα κλπ, περ. Κοινοτήτων Βαθέος -

Μυτιληνιών Ν. Σάμου.

8. Την από 07-06-2019 έκθεση αυτοψίας της δασο-

λόγου Ελένης Καραπατσούδη και την από 26-06-2019 

έκθεση φωτοερμηνείας της δασολόγου Ελένης Καρα-

πατσούδη.

9. Την υπ’ αρ. 34923/27-06-2019 θετική εισήγηση της 

Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Δασών N. Σάμου, απο-

φασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ΄ αρ. 1676/17-09-1990 

(ΦΕΚ Δ΄552/12-10-1990) απόφαση κήρυξης αναδα-

σωτέας έκτασης του Νομάρχη Σάμου και την υπ΄αρ. 

1788/25-08-1987(ΦΕΚ Δ΄841/04-09-1987) απόφαση 

κήρυξης αναδασωτέας έκτασης του Νομάρχη Σάμου, 

ως προς την έκταση με στοιχεία κορυφών (A9,A10,B1,

B2,..,B10,B11,A13,A14,A15,A16,A17,B12,B13,A21,A22, 

A23,A24,B14,B15,A9), συνολικού εμβαδού εφτά χιλιάδων 

εννιακοσίων δεκαεπτά τετραγωνικών μέτρων και ενενή-

ντα επτά τετραγωνικών εκατοστών (7.917,97 τ.μ.), που 

κείται στη θέση «Γροντάς» τοπικής κοινότητας Βαθέος, 

δημοτικής ενότητας Βαθέος, δήμου Ανατολικής Σάμου 

και απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ-
μα κλίμακας 1:2.000, το οποίο θεωρημένο επισυνάπτεται 
και συνοδεύει την απόφαση αυτή και έχει όρια:

Βόρεια: Μη δασική, δάσος
Νότια: Δάσος
Ανατολικά: Μη δασική, δάσος
Δυτικά: Μη δασική, δάσος
καθώς πριν από την πυρκαγιά του 1987 και του 1990 

και διαχρονικά ήταν έκταση γεωργικής μορφής.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄αρ. 1676/17-09-1990 (ΦΕΚ 

Δ΄552/12-10-1990) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας 
του Νομάρχη Σάμου και η υπ΄αρ. 1788/25-08-1987 (ΦΕΚ 
Δ΄841/04-09-1987) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας του 
Νομάρχη Σάμου, όπως αυτές μέχρι σήμερα έχουν τρο-
ποποιηθεί. 

Από την παρούσα απόφαση, δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Πειραιάς, 27 Ιουνίου 2019

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4709Τεύχος Δ’ 439/08.08.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4710 Τεύχος Δ’ 439/08.08.2019

   Αριθμ. 763/93527 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 121,077 στρ. στις θέσεις «Σούιλα» και «Αλ-
πόβρυση», περιφέρειας της Δ.Κ. Καρπενησίου, 
της Δ.Ε. Καρπενησίου του Δήμου Καρπενησίου 
Π.Ε. Ευρυτανίας, που κάηκε λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38 όπως αντικα-

ταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 
του ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/τ.Α΄/08-08-2014). όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 
32 του ν. 4342/2015 (Φ.Ε.Κ. 143/τ.Α΄/09-11-2015) περί 
«περιβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδό-
μησης - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 του 
άρθρου 41 του ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/τ.Α΄/29-12-1979) 
περί «Προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας».

3. Τις με αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/τ.Α΄/
30-05-1997) περί «Διοίκησης Οργάνωσης. Στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 
(Φ.Ε.Κ. 87/τ.Α΄/07-06-2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το π.δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ. 231/τ.Α΄/27-12-2010 περί 
«Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας.

7. Την αριθ. 6985/85797/12-06-2017 (Φ.Ε.Κ. 2003/Β΄/ 
12-06-2017) απόφαση περί «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε) στον Προϊστάμε-
νο ή στην Προϊστάμενη της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους ή 
στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων και Δασαρχείων της 
ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

8. Την υπ’ αριθμ. 2059/92393/7-6-2019 πρόταση του 
Δασαρχείου Καρπενησίου περί κηρύξεως ως αναδασω-
τέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης που πριν την 
πυρκαγιά είχε δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια της 
παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά-
σταση της δασικής βλάστησης (που καταστράφηκε λόγω 
πυρκαγιάς) και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, την έκταση συνολικού εμβαδού 121,077 στρ. (τμή-
ματα Δ1 εμβαδού 120,348 στρ. και Δ2 εμβαδού 0,729 
στρ.) στις θέσεις «Σούιλα» και «Αλπόβρυση», περιφέρειας 
της Δ.Κ. Καρπενησίου, της Δ.Ε. Καρπενησίου του Δήμου 
Καρπενησίου Π.Ε. Ευρυτανίας, που προσδιορίζονται ως 

εξής:

Τμήμα Δ1 με σημεία 1,2,3,4,5…,88,89,90,1 από το 

οποίο έχουν εξαιρεθεί οι εκτάσεις μη δασικού χαρακτή-

ρα Α1 με σημεία 91,92,...,105,106,91 και Α2 με σημεία 

107,108,…,113,114,107, καθώς επίσης και η έκταση που 

καταλαμβάνουν τα τρία τμήματα του υπάρχοντος χω-

μάτινου αμαξιτού αγροτικού δρόμου που διέρχονται 

απ’ αυτή,

Τμήμα Δ2 με σημεία 115,116,117,118,119,120,115.

Η έκταση που κηρύσσεται ως αναδασωτέα απεικο-

νίζεται στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα 

κλιμ. 1:5.000, προσδιορίζεται επακριβώς στους πίνακες 

συντεταγμένων που επισυνάπτονται σ’ αυτό και συνο-

ρεύει –κατά τμήμα– ως εξής:

Τμήμα Δ1, εμβαδού 
120,348 στρ.

Τμήμα Δ2, εμβαδού 
0,729 στρ.

Βόρεια:

Με έκταση δασικού 
χαρακτήρα και με 
έκταση μη δασικού 
χαρακτήρα

Με έκταση δασικού 
χαρακτήρα 

Νότια:
Με έκταση δασικού 
χαρακτήρα

Με έκταση δασικού 
χαρακτήρα και με 
έκταση μη δασικού 
χαρακτήρα

Ανατολικά:

Με έκταση δασικού 
χαρακτήρα και με 
έκταση μη δασικού 
χαρακτήρα

Με έκταση μη δασι-
κού χαρακτήρα

Δυτικά:

Με έκταση δασικού 
χαρακτήρα και με 
έκταση μη δασικού 
χαρακτήρα

Με έκταση δασικού 
χαρακτήρα και με 
έκταση μη δασικού 
χαρακτήρα

Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι ενδει-

κτικός και όχι οριστικός, εκτός από την οριογραμμή που 

εφάπτεται με οριστικές και αμετάκλητες πράξεις χαρα-

κτηρισμού, καθώς επίσης και με οριστική και αμετάκλη-

τη απόφαση της Α΄/θμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών 

Αμφισβητήσεων Ν. Ευρυτανίας.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι αφενός η αποκατάσταση της καταστρα-

φείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση και 

αφετέρου η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, 

ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλη χρήση.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δη-

μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καρπενήσι, 20 Ιουνίου 2019

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ευρυτανίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΑΚΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4711Τεύχος Δ’ 439/08.08.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4712 Τεύχος Δ’ 439/08.08.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4713Τεύχος Δ’ 439/08.08.2019

    Αριθμ. 1982/106718 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,830 
στρεμμάτων στη θέση «Άγιος Ιωάννης» Τοπικής 
Κοινότητας Αγίου Δημητρίου, Δημοτικής Ενότη-
τας Μουρεσίου του Δήμου Ζαγοράς - Μουρεσί-
ου, Π.Ε. Μαγνησίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 και των παρ. 

1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί Προστασί-
ας των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας», όπως αντικαταστάθηκαν και ισχύουν.

3. Τις αριθμ 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 138/23-12-2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/ 
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας», ως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/ 
13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεω-
τική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
‘’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση κ.λπ.», όπως ισχύει σήμερα.

8. Την αριθμ. 13917/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250 ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού 
Συντονιστή στην Α.Δ.Θ.-Στ.Ε..

9. Την αριθμ. 6985/85797/01-06-2017 (ΦΕΚ 2003/τ.Β΄/ 
12-6-2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας περί «Μεταβίβα-
ση δικαιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο ή Προϊ-
σταμένη της Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊστα-
μένες Δ/νσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής 
Δ/νσεως, όπως ισχύει.

10. Την αριθμ. 2058/103556/25-6-2019 πρόταση του 

Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση το Δημοτικό 

Δάσος εμβαδού ενός στρέμματος και οκτακοσίων τρι-

άντα χιλιοστών του στρέμματος (1,830 στρεμ.). Η έκτα-

ση αυτή, που υλοτομήθηκε παράνομα, βρίσκεται στη 

θέση «Άγιος Ιωάννης» της Τοπικής Κοινότητας Αγίου 

Δημητρίου, της Δημοτικής Ενότητας Μουρεσίου, του 

Δήμου Ζαγοράς-Μουρεσίου, Περιφερειακής Ενότητας 

Μαγνησίας, απεικονίζεται με στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,8,9, 

10,11,12,13,14,1 στο προσαρτημένο στην παρούσα από-

φαση διάγραμμα, κλίμακας 1:1100, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Περιφερειακός δρόμος οικισμού Αγίου Ιω-

άννη και δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1,2,3,4 και 5 

του ν. 998/1979 όπως ισχύει, σύμφωνα με τον μερικώς 

κυρωμένο δασικό χάρτη. 

Δυτικά: Δημοτικός δρόμος και πέραν αυτού οικισμός 

Αγίου Ιωάννη. 

Βόρεια: Δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1,2,3,4 και 

5 του ν. 998/1979 όπως ισχύει, σύμφωνα με τον μερικώς 

κυρωμένο δασικό χάρτη. 

Νότια: Έκταση που κηρύχθηκε αναδασωτέα με την 

αριθμ. 2787/206097/22-11-2016 απόφαση του Γ.Γ.Π.Θ.-

Στ.Ε. (ΦΕΚ 423 Δ΄). Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω 

έκτασης ως αναδασωτέας, είναι η προστασία της, η δι-

ατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός 

διάθεσής της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με 

φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας δασικής βλά-

στησης. Η έκταση αυτή πριν την υλοτομία αποτελούσε 

δάσος πλατάνου, με βαθμό συγκόμωσης 70% (κατ΄ οπτι-

κή εκτίμηση).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Βόλος 2 Ιουλίου 2019 

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης 

Δασών Μαγνησίας

ΠΑΝΤΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4714 Τεύχος Δ’ 439/08.08.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004390808190008*


